dit qd' delcāt. **E**cce quāc hō cupiditati sue obe-
dixē nō debet. qz sepe sic sua ipā cupiditate deci-
pit: ut credat sibi pdesse qd' nocet. Sic fallit hōi-
nes mala cupiditas. sic simulat bonū qd' malū
ē: et qd' pnciosū ē. Ecce qre adeo sacre scripture
dāpnāt cupiditatē ⁊ carnalē delcācionē: qz videt
ad mortē trahūt hōies. dū ipi nescūt. **A**lit. **A**li
qn' etiā si noceat. pdesse credit qd' delcāt. qz iuxta
apli vocē. oportet nos abstinē a carnalibz deside-
riis: que militāt adūsus aiām. Caro qdē cocu-
piscit adūsus spm: s; p disciplinā sps. s; repmē-
da ē cocupia carnis. S; sūt qdā q' rigore sps: a-
li q' mollitiē carnis sup' modū sectāt. Illi dū spi-
tualit' viuē appetūt: aliqui cū viciis et carne ex-
tiguūt. S; sciendū: qz viciis si modū nō habet. in
viciū vtit'. Illi uō q' carnalit' viuē volūt: cū car-
nis cura studet et ipā desideia nutre. **P**onedus
ē ergo utiqz utiqz modus. et cogēdi sūt illi facē
qd' faciendū ē p salute: huius repmēdi sūt. ne faciat
qd' carnalit' cocupiscūt. Salus qdē corpis ad ser-
uendū deo seruāda ē: cupiditas uō carnis re-
stingēda ē. Et qā de maifesta ifmitate locutus ē:
de latēti dolorē s; iungit dices. **D**enuqz si latēs
ē dolor i corpe. faūlo dei dicēt q' sibi doleat: sū-
dubitacōē credat. **I**ure ei credendū ē: quē boni
mores. et scā cōiufacio faūlū dei eē cōmēdant.
Nō ei ex ore loquētū cognoscat veritas ul' falsi-
tas: s; ex fructibz eorū aut dñs cognosctis eos.
Nō sūt fallaces. nō sūt duplices: nō sūt ex illis
q' i corde et corde locuti sūt falsa. **F**aūli dei qles

sunt in corde: tales sunt in ore. **B**ona vita fide dat u-
 bis: mala vita ipsam veritatem facit esse ambiguum. **S**icut
 dubitacione quod credat: quia sicut dubitacione boni sunt.
Servus dei custodit vias suas: ut non deliquit
 in lingua sua. **S**ervus dei timet offendere deum: non
 solum in opere: sed etiam in sermone. **T**ales nos debent
 exhibere: ut quicquid dixerimus credat nobis sicut dubita-
 tione. **V**ita debet commendare sermonem: et bona opera
 testimonium prebent veritati: sicut saluator noster dicit de
 seipso. **S**i in non creditis: vel operibus credite. **O**pera
 igitur que ego facio: testimonium prebent de me. **M**ulti sunt
 ei quibus non credit: etiam cum verum dicunt. **Q**uare
 quia a mali sunt: a in suspitione habent quod mali sunt.
Sed si vita nostra sicut suspitione cepit esse bona: mox
 verba nostra sicut dubitacione credent esse vera. **Q**uanto
 quisque minus bonus est: tanto minus credit ei. **Q**uanto
 cepit esse religiosior: tanto verbis eius maior fides
 adhibet. **E**t quod infirmitatis necias aliquam appetit
 ea que sibi sunt contraria: ideo subiungit. **S**ed tamen sana-
 do illi dolori utrum delat quod expediat: si non
 est certum medicum consulat. **C**redendum est eorum ver-
 bis: nec tamen statim accipendum est eorum desideria.
Nam et servos dei sepe temptat illicita desideria:
 ergo si non est certum medicum consulat. **Q**uare il-
 le: qui de incerto faciat certum. **N**ec mirum si
 medicorum consilia querimus: cum apostolum paulum con-
 silio medicine usum fuisse legamus: nam per epistolam
 suam timotheo precepit dicens. **M**odico vino utere:
 propter stomachum. et frequenter tuas infirmitates. **I**n
 rigore ergo abstinentie discretus magister discipulo

lū tempat: ne scilz frequētibz passioibz fractus
a bono p̄dicatois elanguescat. **B**onū quippe est
ut discipul⁹ sc̄s ex infirmitate fructū pacie reddet.
s̄ utili⁹ eē p̄uidebat apls: si usū medicine ali
quātū conalesces. aliorū aiās deo lucifacēt. **E**x di
uersis at̄ hoīs: utiliora eligēda sūt. **H**ac at̄ auc
toritate fulti. ad hoc medicinā corpale gr̄e debe
m⁹: ut inde maiore fructū deo offerm⁹. **S**eq̄
tur. **N**eq̄ eant ad balnea. siue quocūq̄ ire nate
fuerit: min⁹ q̄ duo ul̄ tres. **N**ec ille qui aliquo
eūdi nccitate habueit. nō cū q̄bz volueit: s̄ cū
quibz p̄posit⁹ eū iusserit ire debet. **P**uidem⁹
bona nō solū corā deo ut ait apls: s̄ etiā co
rā hoībz. **P**pt nos cōscia bona sufficiat nobis:
ppt̄ alios fama nra nō pollui. s̄ pollere debet i no
bis. **Q**ui fidens cōscie sue negligit famā suam
crudelis ē: maxie i loco isto posit⁹. **D**e quo dicit
apls: scribēs ad discipulū suū. **C**irca oēs temp̄m
honorū ap̄m p̄be exemplū. **E**t rursus alibi dicit.
Spectaculū fci sum⁹ mūdo: et angel⁹ et hoībuz.
Qui nos amat̄ gr̄it quid laudet̄ i nobis: qui
nos odit̄ detrahūt nobis. **N**os at̄ i utroq̄ me
dio cōstituti. adiuuāte dño deo nro et vitā nraz
et famā nram sic custodie debem⁹: ut nō eru
besant corā detractoribz laudatoēs. **S**imul ergo
debet̄ ire duo ul̄ tres ppt̄ solaciū: et ppt̄ bone
fame testimoniū. **U**n̄ etiā salomon ait. **D**e soli:
qz si ceciderit: nō habet subleuātē. **S**i fuerint
duo: fouebūt̄ mutuo. **U**n̄ at̄ ait. cū q̄bz p̄posit⁹
iusserit ire debet. scilz ut a plato p̄uideat se

caritas persone: et a subiecto seruet vty obie.
Sequit. Exortaciu autm. siue post equitudine
reficiendoru. siue aliq ibecillitate. siue ecia fe
brabz laboracu. vni alicui debet iungi: ut ipse
de cellario petat. quod cuiq opus ee pspexerit.

Eligend e fr timēs deū. q̄ cū ifmos maxi
mā carā habeat. et qd opus eis fuerit mustrāe
student. et eo affcū eis deseruiat: ac si ipse dno
suo ihu xpo deseruaret. **Ipse ei dicitur** erit i iu
dicio. **Infirm** fui: et visitastis me. **Et iterum.**

Ad vni ex mūnis meis fecistis: m̄ fecistis.
Debet ergo forciores portae ibecillitate ifmo
rū. **Sic ei diuina caritas adūplet:** teste paulo

q̄ dicit. **Alter alterius onera portate:** et sic ad
implebitis legē xpi. **Lex xpi e dilcō.** Dilcōis of
ficiū e. iuicē onerā n̄m portae. diuisa uō tpa
diuise ifmitates faciūt: ut onerā n̄m portem i
iucē. **Ridul at sic pbat amicu:** q̄ oneris amici
portacio. **Sz et ipse ifm** q̄ p deo ei seruiat. p̄
sare debet et suape caue: ne supfluitate sua a
ipantia sibi seruietē cōtristet.

Student ergo deo
grās agē: ne ifmitas q̄ data e ei ad purgaci
onē aie: vertat i augmētū culpe. **Sive autē**

q̄ cellario. siue q̄ vestibz. siue q̄ codicibz pponit:
siue mūnure seruiat frābz suis. **Tales se**
extubeāt ut ea caritate frābz suis deseruiāt. ne
ipi i m̄stero sibi cōmūso peccent i mūnure: nec
alios p suā negligēciā faciāt mūnure. **Grāue**
pacm e mūnure. **Gregorius.** **Nullus q̄ mūn**
mūrat regnū celorū accipit: nullus q̄ accipit m

murne pt. Salomon. Discordia fatu q̄i tota car
ri: fenu portat q̄ minuit. Tales sūt fr̄es mlti
i cōgregacōe: q̄ carni sue subditi nūq̄ cessant a
minuire. Apl̄s. Neq; minuiueitis sicut quidā
minuiuerit: et a serpētibz perierit. Quare a
serpētibz: Na serpens venenosus ē: et oīs q̄ mu
munt. venenū dyaboli habet i lingua. Iacobus.
Lingua iquetū malū ē: plena veneno mortifero.
Caue dū ē ergo nobis a minuire: ne mortifero
et dyabolico veneno peream. Codices certis
hora singulis diebz petāt. Extra horā q̄ perierit:
nō accipiat. Superius p̄cipit orōnibz istae ho
ris et t̄pibz cōstitutis. t̄pa ergo distinguenda sūt:
quibz orāe et legē debeam. De ope q̄ alibi a
monuit ut nulls sibi opet aliqd: s; oīa opa i v
nū fiāt et i cōi. Hec tria cōmedat nob regula. q̄
aīe valde sūt nccia. scilz orōne lāone et opacio
ne. nā orōne mūdā. lāone iſtrum. opacōe
btificam: sicut sp̄s sc̄s ait i psalmo. Labores
manuū tuarū qz maducabis: bt̄s es et beneti
bi eit. x̄. Qz at p̄cipit ut codices singul diebz
petāt: p̄ hoc assiduitatē legendi cōmedat. Fre
quet̄ debet legē seruis dei. valde ei utilis ē di
uina lāo: nā p̄ dīnā lāonē discim qd caue
qd agē. quo tendē debea. Hūc p̄s ait. Lucerna pe
dibz meis v̄bū tuū dñe. P̄ lāonē sensu et itelles
augēt. Lāo nos ad orōne iſtrum et opacionē:
ad cōteplatiuā vitā nos iſormat et actiuā. To
meito bt̄s vir iſcbit: q̄ i lege dñi meditat die
ac nocte. Hec sūt arma videlz lāo et opacio.

quibus dyabolus expugnat: hec sunt instrumenta quibus etiam beatitudo acquiritur. Hys armis vicia concipiuntur: hys alimentis virtutes nutriuntur. Sed quando a laetione cessat. debet manuum operatio subsequi. quia otiositas inimica est anime. et antiquus hostis quem a laetione. siue ab oratione. siue ab operatione vacante inuenit: facile ad vicia rapit. **P**er usum namque leuissimum discetis quod sit et vos viuatis: et alios quod sit docentis. **P**er usum orationis et vobis et hys quibus caritate conuicti estis: prodesse valebitis. **P**er manuum operationem et corporis macerationem et viciis alimenta negabitis. et vris necessitatibus subuenietis: et habebitis unde necessitate patientibus porrigatis. **V**estimenta vero et calciamenta quoniam fuerint indigentibus necessaria: dante non differunt sub quorum custodia sunt que possunt. **H**oc ei est quod superius dicitur est. ut sine murmure fratribus suis seruiant: nam quando differunt necessaria dante. faciunt fratres murmurare: et sic fuit occasio peccati. **S**tudeant ergo fratribus seruire propter deum. et ministrare congruis temporibus necessaria. et hoc faciant sine murmure. sine tristitia. sine dilacione: sed cum magno gaudio et hilaritate. quia hilariter dato re diligit deus. ut omnes secundum quod opus est eis secundum modum congregationis et possibilitatem loci habeant: et eis que seruiunt sit maior in misericordia in domino. **I**ndumentis vero et calciamentis clericorum congrue seruandum est modum ne preiosa vel nitida super modum sunt. aut nimis abiecta et vilia: nec habentia compositiones plusquam decent: nec in compositiones ultra quam oportent. **T**alia ergo sunt: ut religionem sibi comedet et